
UCHWAŁA NR RG-X/107/24 
RADY GMINY NOWINY 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie zaliczenia drogi w miejscowości Kowala ul. Kryształowa, 
zlokalizowanej na działkach nr ewid. 710/9, 713/16, 713/18, 713/20, 

714/12, 714/9, 715/13, 717/15, 718/8, 719/32, 719/30, 719/14, 
720/7, 723/11, 724/19, 727/13, 724/31, 727/38, 728/17, 729/15, 

730/8, 731/13, 732/19, 733/11, 734/3 w obrębie geod. 0001 Kowala, 
do kategorii drogi gminnej i ustalenia jej przebiegu 

Na podstawie art. 7 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 320), oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465), Rada 
Gminy Nowiny uchwala co następuje: 

§ 1. Do kategorii drogi gminnej zalicza się dotychczasową drogę wewnętrzną 
w miejscowości Kowala ul. Kryształowa, zlokalizowaną na działkach nr ewid. 
710/9, 713/16, 713/18, 713/20, 714/12, 714/9, 715/13, 717/15, 718/8, 
719/32, 719/30, 719/14, 720/7, 723/11, 724/19, 727/13, 724/31, 727/38, 
728/17, 729/15, 730/8, 731/13, 732/19, 733/11, 734/3 w obrębie geod. 
0001 Kowala na terenie gminy Nowiny, zgodnie z lokalizacją i przebiegiem 
przedstawionym w Załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się przebieg drogi gminnej wymienionej w §1, w sposób określony 
w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowiny. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marcin Wojcieszyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C59C6C3B-F635-4FE3-9C5C-5E19BC509671. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr RG-X/107/24 
Rady Gminy Nowiny 
z dnia 30 grudnia 2024 r. 

Lokalizacja w terenie drogi w miejscowości Kowala ul. Kryształowa, 
Gmina Nowiny 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C59C6C3B-F635-4FE3-9C5C-5E19BC509671. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr RG-X/107/24 
Rady Gminy Nowiny 
z dnia 30 grudnia 2024 r. 

Przebieg drogi w miejscowości Kowala ul. Kryształowa, Gmina Nowiny 

1 2 3 4 5 6 7 
Lp Miejscowość Nr ewid. drogi 

publicznej 
Nazwa 

drogi/ulicy 
Przebieg drogi/ulicy 
(początek/przez/ 

koniec) 

Długość 
odcinka  
[mb] 

Uwagi 

1 Kowala brak numeru 
Numer jeszcze 

nie nadany przez 
Urząd 

Marszałkowski 

Droga 
gminna: 

Kryształowa 

początek drogi: 
od skrzyżowania z 
drogą powiatową 
1364 (dz. nr ewid. 
739 obr. geod. 0001 
Kowala) 
 
przebieg drogi: 
ul. Kryształowa, 
działki nr ewid. 
710/9, 713/16, 
713/18, 713/20, 
714/12, 714/9, 
715/13, 717/15, 
718/8, 719/32, 
719/30, 719/14, 
720/7, 723/11, 
724/19, 727/13, 
724/31, 727/38, 
728/17, 729/15, 
730/8, 731/13, 
732/19, 733/11, 
734/3, obręb 
geodezyjny 0001 
Kowala  
 
koniec drogi:  
droga gminna nr 
377007T, działka nr 
ewid. 710/1, obręb 
0001 Kowala, gmina 
Nowiny 

572,00 zał. nr 
1 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marcin Wojcieszyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C59C6C3B-F635-4FE3-9C5C-5E19BC509671. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do dróg gminnych zalicza się drogę o znaczeniu lokalnym, niezaliczoną do 
innych kategorii, a stanowiącą uzupełnienie sieci dróg, służących miejscowym 
potrzebom. Przedmiotowa droga, zlokalizowana na dz. nr ewid. 710/9, 713/16, 
713/18, 713/20, 714/12, 714/9, 715/13, 717/15, 718/8, 719/32, 719/30, 
719/14, 720/7, 723/11, 724/19, 727/13, 724/31, 727/38, 728/17, 729/15, 
730/8, 731/13, 732/19, 733/11, 734/3 w obrębie geod. 0001 Kowala stanowi 
własność Gminy Nowiny. Uznanie drogi jako drogi gminnej, stwarza możliwości 
korzystania z przepisów ustawy o drogach publicznych (prowadzenia nadzoru 
przewidzianego dla dróg publicznych, wprowadzenie numeracji dróg). 

Zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 320) Wójt Gminy Nowiny wystąpił do Zarządu Powiatu 
w Kielcach o opinię w sprawie zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej. Zarząd 
Powiatu nie złożył w ustawowym terminie, 21 dni od dnia doręczenia propozycji 
do zaopiniowania, opinii w sprawie. Zgodnie z art. 7a ust. 2 ustawy o drogach 
publicznych, niezłożenie opinii w przewidzianym terminie uznaje się za 
akceptację propozycji. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Marcin Wojcieszyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C59C6C3B-F635-4FE3-9C5C-5E19BC509671. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR RG-X/107/24 RADY GMINY NOWINY z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Lokalizacja w terenie drogi w miejscowości Kowala ul. Kryształowa,Gmina Nowiny
	Załącznik 2 - Przebieg drogi w miejscowości Kowala ul. Kryształowa, Gmina Nowiny
	Uzasadnienie


